
2021 年 4 月 1 日 

株式会社進路企画 

 

≪上級学校見学会 実施ガイドライン≫ 

 

株式会社進路企画では高校単位で開催される上級学校見学会に関して、感染症拡大予防を目

的とし、下記を実施ガイドラインといたします。 

 

【弊社としての方針】 ※今後の感染状況により、変更する場合がございます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

そのうえで、感染症拡大予防の主旨をご理解いただき、下記につきましてのご理解・ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

【高校様にご協力いただきたい項目】 
●参加する生徒全員のマスク着用をお願いいたします。 

（生徒個々で準備できない場合は高校側にてご用意をお願いいたします） 

●当日朝に生徒各自で検温を行ってください。 

（発熱や風邪のような症状がある生徒の参加はお控えください） 

●なるべく各コースに引率教員を配置してください。 

●見学先が急遽受け入れ不可となる可能性があります。ほかのコースに振り分けができない可能

性もございますので、ご了承ください。その場合は高校内での対応とさせていただきます。 

●開催日前・後２週間以内に校内で新型コロナウイルス感染者が発生した場合は、進路企画まで

ご連絡ください。 

●見学先のコロナウイルス感染者発生状況について、事前の把握が難しい可能性があります。制

限を設ける場合は事前にご相談ください（受け入れ先の学生に発症者がいる場合は見学に行か

ないなど）。 

●見学先で学食または食事場所を提供できない可能性があります。昼食の取り扱いについてはご

相談ください。 

 

 

 

〇生徒・引率者はマスク着用で見学会に参加します。 

〇生徒・引率者は見学会当日に検温の実施などにより体調の確認を行い、体調が 

すぐれない場合は見学会への参加を見合わせます。 

〇見学先の受け入れガイドラインに沿って行動します。 

〇その他、「３密」回避に努めます。 




